mudra_printer

Prima i ringraziamenti…

Ci tengo innanzitutto a ringraziare gli amici Alessandro Luporino, Gaetano Boccia e Lorenzo Esposito, per essersi fidati di me una seconda volta e avermi dato modo di sperimentare questo nuovo design, che era tutto da verificare. Visto che la verifica è stata un successo, sono qui a pubblicare il progetto, come promesso!

Ringrazio inoltre per il loro lavoro:

Per un aiuto diretto sul montaggio e la configurazione, o per qualsiasi altra informazione sulla stampa 3D ed il Do It Yourself, vieni a trovarmi sul gruppo Facebook: Voglio imparare a stampare 3D!



DOWNLOAD

 
Tutti i file da stampare ed il frame da tagliare
Licenza Creative Commons

Stampante 3D Mudra MK2.5 di Davide Ercolano è distribuita con Licenza Creative Commons Attribuzione 4.0 Internazionale.
Based on a work at http://baugrafik.it/download-mudra-mk2-5/ ‎

Bill Of Materials

Barre filettate:
  • n. 1 barra filettata M10 da 1000mm
  • n. 2 barra filettata M8 da 1000mm
  • n. 1 barra filettata M5 da 1000mm
  • n. 2 barra liscia M10 da 1000mm
  • n. 1 barra liscia M8 da 1000mm
Da tagliare con queste lunghezze:
  • n. 2 M10 filettata da 450mm
  • n. 3 M8 filettata da 215mm
  • n. 1 M8 filettata da 350mm
  • n. 1 M8 filettata da 140mm
  • n. 2 M5 filettata da 320mm
  • n. 2 M10 liscia da 418mm
  • n. 2 M10 liscia da 457mm
  • n. 2 M8 liscia da 335mm
ATTENZIONE! La barra filettata M5 serve alla movimentazione sull’asse Z, pertanto questa deve avere una filettatura molto regolare. Saggiate la barra, facendola scivolare fra tre dita; questa deve variare di pochissimo su tutta la lunghezza.

Dadi:
  • n. 33 dadi M8
  • n. 12 dadi M10
  • n. 70 dadi M3
  • n. 4 dadi M4
  • n.6 dadi M5
Bulloni:
  • n. 10 bulloni M3x10
  • n. 8 bulloni M3x12
  • n. 70 bulloni M3x15
  • n. 10 bulloni M3x25
  • n. 10 bulloni M3x30
  • n. 12 bulloni M3x35
  • n. 4 bulloni M4x25
Altro:
  • n. 1 Metal Gear System Hardware Pack
  • n. 2 giunti flessibili di alluminio, da 5mm a 5mm
  • n. 4 molle di metallo 15x4mm
  • n. 1 cinghia GT2.5 da 2000mm
  • n. 2 puleggie GT2.5
  • nastro Kapton
  • Frame tagliato con laser cutter, legno multistrato da 10mm, foglio 730x655mm
  • Piano in multistrato da almeno 25mm, foglio 550x550mm
  • n. 7 vite autofilettante per legno M3x25
  • n. 1 piano in vetro 200x200x3mm
  • n. 4 clip fermacarte
  • n. 2 ventole 40x40mm
  • n. 1 pacco di fascette di nylon

Rondelle:
  • n. 29 rondelle piccolo diametro M8
  • n. 12 rondelle piccolo diametro M10
  • n. 8 rondelle M3
Cuscinetti a sfera:
  • n. 8 cuscinetti lineari LM10UU
  • n. 4 cuscinetti lineari LM8UU
  • n. 4 cuscinetti a sfera 624ZZ
  • n. 2 cuscinetti flangiati 5x10x4mm – MF105ZZ
Elettronica:
  • n. 4 stepper motor NEMA17
  • n. 1 stepper motor small NEMA17
  • n. 1 hotend J-Head MK V-B (original) per filamenti da 3mm
  • n. 1 heatbed MK2 A oppure B
  • n. 2 termistore 100K (uno è già solitamente incluso nell’hotend)
  • n. 1 main board – consigliata Megatronics
  • n. 4 stepper driver – consigliati DRV8825
  • n. 2 endstop ottico
  • n. 1 endstop microswitch
  • n. 1 alimentatore da 12v – 20A
  • n. 1 cavo bipolare da 1000mm
  • n. 1 cavo di alimentazione
  • n. 2 cavo bipolare per ventola da 1000mm
  • n. 2 cavo bipolare per i termistori con connettore dupont da 1000mm
  • n. 2 cavo tripolare per endstop con connettore dupont da 1000mm
  • n. 1 cavo bipolare per endstop con connettore dupont da 1000mm
  • n. 5 cavo quadripolare per stepper motor con connettore dupont da 1000mm
  • n. 1 cavo rosso per 19A
  • n. 1 cavo nero per 19A
  • n. 1 cavo rosso per 5A
  • n. 1 cavo nero per 5A
  • n. 1 presa VGA maschio
  • n. 1 presa VGA femmina
  • n. 1 cavo USB

Per l’assemblaggio dell’asse X:
  • n. 2 M10 liscia da 457mm
  • n. 4 LM8UU
  • n. 4 LM10UU
  • n. 2 bulloni M3x10
  • n. 4 bulloni M3x30
  • n. 4 bulloni M3x35
  • n. 5 bulloni M3x25
  • n. 15 dadi M3
  • n. 2 bulloni M4x25
  • n. 2 dadi M4
  • n. 2 dadi M5
  • n. 2 cuscinetto a sfera 624ZZ
  • 1000mm cinghia GT2.5
  • n. 1 puleggia GT2.5
  • n. 1 stepper motor NEMA 17
  • n. 1 endstop ottico
  • n. 1 cavo quadripolare per stepper motor con connettore dupont
  • n. 1 cavo tripolare per endstop con connettore dupont
  • x_motor
  • x_right
  • x_cable_chain
  • n. 2 x_bar_block
  • x_belt_idler
  • x_carriage
  • n. 26 cable_chain_element
Per l’assemblaggio dell’extruder:
  • extruder
  • extruder_idler
  • extruder_groovemount*
  • Metal Gear System Hardware Pack
  • n. 1 stepper motor small NEMA17
  • hotend J-Head MKV-B (original)
  • presa VGA maschio e femmina
  • n. 1 cavo rosso per 5A
  • n. 1 cavo nero per 5A
  • n. 1 cavo bipolare per termistore con connettore dupont
  • n. 1 cavo quadripolare per stepper motor
  • n. 1 cavo bipolare per ventola
* extruder_groovemount_gesso consigliato
Per l’assemblaggio dell’asse Y:
  • n. 2 M10 filettata da 450mm
  • n. 3 M8 filettata da 215mm
  • n. 1 M8 filettata da 350mm
  • n. 2 M10 liscia da 418mm
  • n. 29 dadi M18
  • n. 12 dadi M10
  • n. 29 rondelle piccolo diametro M8 
  • n. 12 rondelle piccolo diametro M10
  • n. 4 bulloni M3x10
  • n. 2 bulloni M3x15
  • n. 8 bulloni M3x25
  • n. 4 bulloni M3x30
  • n. 4 bulloni M3x35
  • n. 2 bulloni M4x25
  • n. 14 dadi M3
  • n. 2 dadi M4
  • n. 4 molle di metallo 15x4mm
  • n. 2 cuscinetti a sfera 624ZZ
  • n. 4 y_corner
  • y_motor
  • y_endstop_holder
  • n. 4 y_LM10UU
  • y_endstop_plate
  • y_belt_idler
  • y_belt_hold_plate
  • n. 4 y_plate_bolt_hold
  • sotto piatto in legno (dal taglio del frame)
  • Heatbed MK2
  • n. 1 stepper motor NEMA 17
  • n. 1 endstop ottico
  • n. 1 cavo tripolare per endstop con connettore dupont
  • n. 1 cavo quadripolare per stepper motor con connettore dupont
  • n. 1 cavo bipolare per termistore con connettore dupont
  • n. 1 cavo rosso per 19A
  • n. 1 cavo nero per 19A
Per l’asse Z, da montare sul frame:
  • n. 2 barra filettata M5 da 320mm
  • n. 2 barra liscia M8 da 335mm
  • n. 2 giunti flessibili in alluminio, da 5mm a 5mm
  • n. 8 bulloni M3x12
  • n. 2 bulloni M3x15
  • n. 2 dadi M3
  • n. 4 dadi M5
  • n. 2 stepper motor NEMA 17
  • n. 2 cavo quadripolare per stepper motor con connettore dupont
  • n. 1 endstop microswitch

Presto…
continua a pagina 2